Pendidikan Keluarga dalam Perspektif Al-Ghazali

Al-Ghazali mempunyai nama lengkap Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin

Muhammad bin Ahmad Al-Tusi al-Syafi’i. Al-Ghazali lahir pada tahun 450 H/ 1058 M di

sebuah tempat yang dikenal dengan nama Gazaleh, Thusia, sebuah kota di Khurasan, Persia.

Imam Al-Ghazali diberi gelar sebagai Imam besar Abu Hamid Al-Ghazali Hujjatul Islam

yang artinya bukti kebenaran agama Islam dan Zayn ad-din yang artinya perhiasan agama.31

Ayahnya adalah seorang penenun.